
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 332/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2012-02-15

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu 
Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na utrzymanie, konserwację i pielęgnację 
terenów zielonych na cmentarzach komunalnych oraz rekonstrukcję nagrobków 
żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu 
typowania w 2012 roku

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla 
Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na utrzymanie, konserwację i pielęgnację 
terenów zielonych na cmentarzach komunalnych oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy 
polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w 2012 roku.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych 
w Krakowie na utrzymanie, konserwację i pielęgnację terenów zielonych na cmentarzach 

komunalnych oraz rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim 
przy ul. Prandoty wg protokołu typowania w 2012 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

Ustala się na 2012 rok stawkę dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Krakowie na  utrzymanie, konserwację i pielęgnację terenów zielonych na 
cmentarzach komunalnych w kwocie: 70 000,00 zł. oraz stawkę dotacji przedmiotowej na 
rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty 
wg protokołu typowania w kwocie: 8 800,00 zł.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2012 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

W związku z koniecznością utrzymania parkowego charakteru zieleni wysokiej na 
terenie cmentarzy oraz wobec rosnącej ilości drzew w zaawansowanych klasach wiekowych 
zachodzi konieczność systematycznego wykonywania określonych cięć pielęgnacyjnych. 
Prace pielęgnacyjne mają na celu utrzymanie bezpieczeństwa osób oraz mienia jak i poprawę 
estetyki obiektów. 

Środki na urządzanie i utrzymanie terenów zielonych na terenie Cmentarzy 
Komunalnych w wysokości 70 000,00 zł. zostały zaplanowane w budżecie Miasta Krakowa 
na rok 2012.

Cmentarz Rakowicki jest pomnikiem kultury narodowej, miejscem spoczynku wielu 
zasłużonych osób, a także wartościowym zespołem pomników sztuki nagrobnej. Wojskowa 
część Cmentarza, przy ul. Prandoty, została utworzona w 1920 r. W początkowym okresie 
swego funkcjonowania zwany też garnizonowym miał stać się swoistym pomnikiem 
polskiego czynu zbrojnego. 

Nagrobki weteranów powstania styczniowego żołnierzy polskich znajdujące się na 
Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty na kw. 1, 2 wojskowej wzdłuż alei cmentarnej 
wymagają podjęcia pilnych prac remontowych.

Pomniki nagrobne z uwagi na ich ciągłą ekspozycję na działanie niekorzystnych 
warunków atmosferycznych znajdują się w bardzo złym stanie technicznym. Wykonane one 
zostały w okresie międzywojennym z betonu. Obecnie są mocno zdegradowane, występują 
ubytki, liczne pęknięcia i wykruszenia, a napisy inskrypcyjne są nieczytelne.

Środki wydzielone do dyspozycji dzielnic na rekonstrukcję nagrobków żołnierzy 
polskich – weteranów Powstania Styczniowego na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty 
w wysokości 8 800,00 zł. zostały zaplanowane w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012.


